
Serviço Social do Comércio - Sesc 

Departamento Regional Amapá 

Processo Seletivo nº 013/2022 

Rua Jovino Dinoá, 4311, Beirol, CEP 68902-030 - Macapá/AP 
Tel.: (96) 3241-4440 R 220 | www.sescamapa.com.br | CNPJ: 03.593.251/0001-15 

Página 1 de 2 

 

 

O Serviço Social do Comércio - Sesc, Departamento Regional Amapá, no uso de suas atribuições legais, torna 

público, o Resultado da 1ª etapa (Avaliação Curricular) e Cronograma da 2ª Etapa (Avaliação 

Individual - Entrevista), que trata da seleção do Processo Seletivo nº 013/2022 da seleção de Estágio de 

Ensino Superior do curso de Pedagogia,  ao município de Macapá, conforme segue. 

 

1. RESULTADO DA 1ª ETAPA (AVALIAÇÃO CURRICULAR) 

1.1. Relacionam-se abaixo os candidatos classificados na 1ª etapa (Avaliação Curricular) e classificados para 

a 2ª etapa (Avaliação Individual - Entrevista). 

1.2. Ressalta-se que constam nessa listagem apenas os candidatos que atenderam aos pré-requisitos 

descritos no item 3 do Edital, comprovados por meio do Currículo Vitae, Declaração acadêmica e Histórico 

Acadêmico, encaminhados através da plataforma eletrônica de inscrições. Os demais candidatos foram 

considerados desclassificados do processo seletivo, e em atendimento ao item 9.3, “o candidato eliminado 

não terá classificação”. 

 

VAGA: PEDAGOGIA – ESCOLA SESC (MANHÃ) 

Nº Inscrição Nome do Candidato Data de 

Nascimento 

1ª Etapa 

1115750 Vanuza Coelho Dos Santos  19/10/1987 APTO 

1115344 Marlon De Lemos De Souza  29/11/1988 APTO 

1115418 Suellen Ferreira Da Silva 14/05/1991 APTO 

1115531 Jamili Almeida Dos Santos  09/07/1995 APTO 

1115333 Isabelle Barbosa Macêdo 05/07/2002 APTO 

 

 

VAGA: PEDAGOGIA – ESCOLA SESC (TARDE) 

Nº Inscrição Nome do Candidato Data de 

Nascimento 

1ª Etapa 

1115678 Francinete Pena Lopes  11/04/1986 APTO 

1115741 Grace Kelly Castilho Coelho 05/10/1987 APTO 

1115730 Rosana dos Santos Silva de Sousa 27/04/1991 APTO 

1115335 Thaila Sahira Dos Santos Pereira  28/04/1993 APTO 

1115324 Brenda Tainara Gadelha Cavalcante  12/09/1993 APTO 

1115512 Maria Isabel Costa Ferreira  06/05/1995 APTO 

1115334 Tatiana brabo Moreira  02/08/1998 APTO 

 
2. CRONOGRAMA DA 2ª ETAPA (AVALIAÇÃO INDIVIDUAL - ENTREVISTA) 

2.1. A Comissão do Processo Seletivo convoca os candidatos abaixo relacionados, ao 

comparecimento  impreterivelmente na data, local e horário estabelecido para a 2ª etapa do 

certame,conforme segue. 

2.2. Os candidatos convocados deverão adentrar ao local da entrevista com no mínimo 30 (trinta) minutos de 

antecedência, de posse de original do Documento de Identificação (RG, Carteira de Trabalho, etc) . 

2.3. O candidato que não comparecer na data, local e horário da entrevista será automaticamente 

ELIMINADO do processo seletivo. 

 
3. DAS ORIENTAÇÕES DE ACESSO AO AMBIENTE DA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA 

3.1 Para a realização da entrevista serão adotadas, as seguintes medidas de prevenção: disponibilidade de 

álcool em gel 70%; distanciamento social entre candidatos de no mínimo 1,5 metros (um metro e meio), 

com o público e entre o público; 
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3.2. É OBRIGATÓRIO o uso de máscaras de proteção facial; 

3.3. Todos os candidatos devem seguir e respeitar as recomendações de higiene, como por exemplo: 

 Evitar tocar a boca, o nariz e o rosto com as mãos; 

 Manter distância segura de pelo menos 1,5 metro (um metro e meio) entre as pessoas; 

 Evitar contatos muito próximos, como abraços, beijos e apertos de mão; 

 Adotar postura preventiva para, na medida do possível, evitar tocar superfícies com alta 

frequência de contato, como botões de elevador, maçanetas, corrimãos etc; 

 Recomenda-se o uso de copos e garrafas próprias, para beber água. 

 

CRONOGRAMA DE ENTREVISTA 

 
 Datas das Entrevistas: 23/08/2022.  

 Local da Entrevista: Unidade Sesc Araxá. Endereço: Rua Jovino Dinoá, nº 4311, Beirol, 
 Macapá/AP.  

 Sala: AUDITÓRIO DO SEDET. 
 Turno da Entrevista: Tarde.  

 
 

DATA DA ENTREVISTA: 23/08/2022. TURNO: TARDE 

LOCAL: AUDITÓRIO DO SEDET 

 
 Nº 

Inscrição 

Nome Horário da 

Entrevista 

Local da Entrevista 

1. 1115324 Brenda Tainara Gadelha Cavalcante  14:00 Auditório Sedet 

2. 1115678 Francinete Pena Lopes  14:15 Auditório Sedet 

3. 1115741 Grace Kelly Castilho Coelho 14:30 Auditório Sedet 

4. 1115333 Isabelle Barbosa Macêdo 14:45 Auditório Sedet 

5. 1115531 Jamili Almeida Dos Santos  15:00 Auditório Sedet 

6. 1115512 Maria Isabel Costa Ferreira  15:15 Auditório Sedet 

7. 1115344 Marlon De Lemos De Souza  15:30 Auditório Sedet 

8. 1115730 Rosana dos Santos Silva de Sousa 15:45 
Auditório Sedet 

9. 1115418 Suellen Ferreira Da Silva 16:00 Auditório Sedet 

10. 1115334 Tatiana brabo Moreira  16:15 Auditório Sedet 

11. 1115335 Thaila Sahira Dos Santos Pereira  16:30 Auditório Sedet 

12. 1115750 Vanuza Coelho Dos Santos  16:45 Auditório Sedet 

 

 

 

Macapá/AP, 18 de agosto de 2022. 

 

 
Fabiana Rabelo 

Presidente da Comissão de Realização do Processo Seletivo. 
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